
 

Ministero Dell’Istruzione e del Merito 

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI 
DI PORDENONE 

Sedi di Pordenone – Prata di Pordenone – 
San Vito al Tagliamento - Sacile 

Via Interna, 2 – PORDENONE  
Tel. 0434231862 - Fax 0434231863 

C.F. 91088940936 cod. mecc. PNMM164001 Cod. Fatturazione: UFW67H 
pnmm164001@istruzione.it – pnmm164001@pec.istruzione.it 

www.cpiapordenone.edu.it 
 

CUP J51I24000000002 
 
 

OGGETTO: Determina avvio selezione pubblica con procedura comparativa di professionalità per il reclutamento 
di docenti esperti in didattica della lingua italiana come L2 per l’apprendimento delle lingue di 
scolarizzazione in un contesto plurilinguista  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D. Lgs.vo n. 50/2016 e s.m.i. “ Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture “; 
VISTO il DPR n. 275/99, concernente le norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il D. Lgs. n. 165/2001 “ Norme generali sull’ ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 

Pubbliche “ e s.m.i.; 
VISTO il D. I. 129/2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo - contabile 

delle istituzioni scolastiche”, in particolare l’art. 43 c.3 che prevede la possibilità di stipulare contratti di 
prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 
dell’offerta formativa; 

VISTO il Decreto n° 10511/GRFVG del 06/03/2024, Prenumero 10612 “L.R. 16/2023, art. 7, commi 25 - 29. 
Contributo straordinario a favore dei Centri Provinciali di istruzione per Adulti (CPIA) per il finanziamento 

 di progetti per l’arricchimento dell’offerta formativa delle istituzioni scolastiche - POF aa.ss. 2023/2024 e 
2024/2025. Concessione, impegno e liquidazione prima annualità; 

CONSIDERATO che per realizzare il progetto è necessario avvalersi di esperti in didattica della lingua italiana 
come L2 per l’apprendimento delle lingue di scolarizzazione in un contesto plurilinguista; 

ACCERTATA la copertura finanziaria;  
 

DETERMINA 
Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
Art. 2 
L’avvio delle procedure comparative per il conferimento dell’incarico attraverso la procedura di selezione di 
personale esperto interno, così come previsto dall’art. 43 c.3 del D.I. 129/2018. 
Art. 3 
L’importo massimo da corrispondere per l’incarico è di € 38,50 più gli oneri a carico dell’amministrazione come 
previsto dal CCNL settore scuola del 18/01/2024. 
Art. 4 
Il criterio di scelta del contraente è quello della professionalità valutata secondo la griglia indicata nel bando. Si 
procederà all’affidamento dell’incarico anche in presenza di un’unica candidatura. 
Art. 5 
Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs n. 163/2006 e dell’art. 5 della L. n. 241 del 7 agosto 1990, 
viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof.ssa Rossella Quatraro) 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

PNMM164001 - A82A410 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001045 - 15/03/2024 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da ROSSELLA QUATRARO

mailto:pnmm164001@istruzione.it
mailto:pnmm164001@pec.istruzione.it
http://www.cpiapordenone.edu.it/

		2024-03-19T10:46:08+0100
	ROSSELLA QUATRARO




